Minusque Missarum reductionem iuxta Episcopi votum denegandam censerem. Sane generalia testamenti verba: «*cum onere celebrandi Missas*» Missarum celebrandarum numerum non determinant, ideoque ex benigna et aequa interpretatione id statuendum arbiträrer; quod locorum et temporum circumstantiae consulunt. Hasce porro circumstantias, ac signanter maiora praetia rerum, quae ad honestam substitutionem requiruntur, huiusmodi reductionem consulere, nemo est qui non videat.

Neque hoc devium est a S. C. C. praxi: quandoquidem, iuxta intercedente causa, non solum voluntatis divinum cultum respicientis commutationem concedere solet, ad tradita per *Trid. Sess. 22 cap. 6 de reform*, cui concinit resolutio in *Forolivien. Reductionis 12 Iulii 1799*; sed etiam legata Missarum suspendere, reducere, et quandoque suppressere, uti habetur in *Casalen. Commut. Onerum 30 Martii 1822\**

Hisce utrinque perpensis, remissum fuit iudicio EE. PP. statuere quonam responso oratoris preces dimittendae essent.

**RESOLUTIO.** Sacra O. O. sub die 14 Maii 1881, re ponderata, respondit:

*Celebratis Missis decem\* pro gratia absolutionis quoad praeteritum, facto verbo cum SSnio. Pro futuro autem Episcopus determinet numerum Missarum, quotannis celebrandarum, non tamen infra centum.*

## DISPENSATIONIS

*Die 14 Maii 188 L*

Per summaria precna

**COMPENDIUM FACTI.** Vertente anno 1767, Societas quaedam Presbyterorum, Seminario dioecesano N. donationis titulo Cappellani a sacerdote Tortolini fundatam concessit, una cum bonis scutorum bis mille ac biscentum. Ob dictam donationem inest Seminario obligatio et satisfaciendi oneribus cappellae inhaerentibus, et alumnum a Congregatione Societatis nominandum, "gratis alendi ; nec ullus electus ac nominatus intelligitur, nisi duas ex tribus partibus suffragiorum obtineat.

Cum eligi deberet novus alumnus, concurrentium albo nomen dederunt quinque adolescentes, quos inter enumerabatur Nazarenus, decem annos ac sex menses natus. Hic vero pernoscens ob aetatis defectum valide eligi non posse, priusquam Congregatio haberetur, SSmo preces obtulit petens, ut sibi ab hoc aetatis impedimento dispensationem elargiretur. Societas Presbyterorum vero ad actum nominationis devenit antequam expetita gratia postulanti concederetur et, ceteris concurrentibus neglectis, quorum nemo duas ex tribus votorum partibus obtinuit, praefatum Nazarenum nominavit, quatuordecim, ex decem et octo suffragiis, eidem conferens.

Quo factum est, ut Blasius, pater unius ex posthabitis, aegre ferens, suum filium nomine Ioseph, clericum aetate viginti unius annorum constitutum, ac rethorices studio vacantem, huic puero postponi, s. C. Congregationi supplicem dederit libellum petens, ut electio Nazareni ob aetatis defectum nulla declararetur.